
   
__________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Čestné prohlášení účastníka dražby 
 

Veritus SE, se sídlem Platnéřská 90/13, Staré Město, 110 00 Praha, IČ 016 09 637, zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl H 
vložka 1124; info@veritus.cz, tel. 777186118 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA VEŘEJNÉ DRAŽBY ELEKTRONICKÉ 

prováděné dle zákona č. 26/2000 Sb., zákon o veřejných dražbách 

 

Datum a místo konání dražby:  
• zahájení dražby dne 20. 01. 2015 v 10.00 h na www.realdrazby.cz, číslo dražby 1352 D 000011 / 14. 

• ukončení dražby dne 20. 01. 2015 nejdříve v 11.00 h na www.realdrazby.cz, číslo dražby 1352 D 000011 / 14. 

Předmět dražby:  
• Podíl ve výši id. ½  na těchto nemovitých věcech včetně všech součástí a příslušenství: 

pozemek p.č.st 93 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je budova Raškovice, č.p. 88 (rodinný dům), pozemek p.č. 653 (trvalý 

travní porost), pozemek p.č. 654/1 (orná půda), pozemek p.č. 654/2 (zahrada),  

zapsáno na LV č. 557 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, KP Frýdek-Místek, pro k.ú. a obec Raškovice. 

Dražebník:  

Veritus SE, se sídlem Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1, IČ 016 09 637 

 

Účastník dražby: 

Já, ……………………………………………………… 
 

trvale bytem ……………………………………………………………………….…………………….…, r.č. ………………………………… 
 

stav ženatý / svobodný / rozvedený 
 

 
čestně prohlašuji, 

že jako fyzická osoba splňuji podmínky účastníka veřejné dražby a že nejsem osobou vyloučenou z dražby, jak je uvedeno zejména v 

ustanovení § 3 zákona č. 26/2000Sb., zákon o veřejných dražbách. 

Účastníci dražby zejména dle § 3 zákona č. 26/2000 Sb.: 

Účastníkem dražby může být vždy stát, a to i tehdy, kdyby jiná osoba byla z dražby vyloučena. 

Účastníky dražby nesmějí být osoby, které nemohou nabývat vlastnictví a práv k předmětům dražby, osoby, na jejichž majetek byl 

prohlášen konkurs, nebo insolvenční návrh na majetek takové osoby byl zamítnut proto, že její majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, a to po dobu 3 let od právní moci takového rozhodnutí; nikdo nesmí dražit za ně. 

Účastníky dražby nesmějí být osoby, u nichž by v důsledku nabytí vlastnictví předmětu dražby mohlo dojít k vyloučení, omezení nebo 

narušení hospodářské soutěže; nikdo nesmí dražit za ně. 

Účastníky dražby nesmějí být osoby, které nesložily dražební jistotu, je-li požadována, a v opakované dražbě ani vydražitel, který způsobil 

zmaření předchozí dražby téhož předmětu dražby u téhož dražebníka; nikdo nesmí dražit za ně. Dražit v dražbě, jejíž kontrolou jsou 

pověřeni, nesmějí ani zaměstnanci příslušného živnostenského úřadu a kontrolou dražby pověření zaměstnanci Ministerstva pro místní 

rozvoj; nikdo nesmí dražit za ně. 

Účastníky dražby nesmějí být dražebník organizující a provádějící tuto dražbu, osoba, jež je jeho statutárním orgánem nebo členem jeho 

statutárního nebo jiného orgánu, jeho zaměstnanec, licitátor, který na této dražbě činí úkony dražebníka, a dále ani správce konkursní 

podstaty, likvidátor nebo nucený správce, jsou-li navrhovateli této dražby; nikdo nesmí dražit za ně. 

Účastníkem dražby též nesmí být osoba, která je ve vztahu k některé z osob uvedených v předcházejícím odstavci osobou blízkou, 

společníkem, osobou ovládanou nebo osobou, která s ní tvoří koncern; nikdo nesmí dražit za ně. 

Pokud to povaha předmětu dražby nevylučuje, je přípustná společná účast více účastníků dražby za účelem společného nabytí předmětu 

dražby. Podmínkou společné účasti na dražbě je, že bude před zápisem společných účastníků do seznamu účastníků dražby předloženo 

dražebníkovi čestné prohlášení všech společných účastníků dražby, které bude obsahovat určení budoucích podílů na vydraženém 

předmětu dražby, jakož i zmocnění osoby oprávněné společné účastníky na dražbě zastupovat a které bude opatřeno úředně ověřenými 

podpisy všech společných účastníků dražby. S výjimkou určení osoby oprávněné společné účastníky na dražbě zastupovat není žádné 

omezení obsažené v prohlášení účastníků dražby nebo vyplývající z jejich případné dohody vůči dražebníkovi ani vůči třetím osobám 

účinné. Společní účastníci dražby odpovídají za uhrazení ceny dosažené vydražením společně a nerozdílně. 

Účastníky dražby nedobrovolné nesmějí být dlužník a jeho manžel, dále pak osoby, které nesmějí nabývat vlastnictví k věcem, jejichž 

vlastníkem je dlužník; nikdo nesmí dražit za ně. 



   
__________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Čestné prohlášení účastníka dražby 
 

Veritus SE, se sídlem Platnéřská 90/13, Staré Město, 110 00 Praha, IČ 016 09 637, zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl H 
vložka 1124; info@veritus.cz, tel. 777186118 

Je-li dlužník právnickou osobou, nesmí být účastníky nedobrovolné dražby statutární orgány a členové statutárního nebo kontrolního 

orgánu dlužníka; nikdo nesmí dražit za něj. 

 

Současně prohlašuji, že jsem včas a řádně v souladu s dražební vyhláškou uhradil / uhradím dražební jistotu. 

Dále prohlašuji, že v případě vydražení předmětu dražby uhradím cenu vydražení ze svých výlučných finančních prostředků a nenabývám 

jej do společného jmění manželů, ale do svého výlučného vlastnictví. 

 

V ……………….. dne ……………….      ………………………………………….   

/ověřený podpis/ 


